
Quarta, 11 de Setembro de 2024 | ANO: 5 | Nº 196 | ISSN 2965-5196

Índice

Secretária de Educação .......................................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 3

Secretária de Planejamento ................................................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 4
EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 4
EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 5
EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 5
EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 6

Secretária Municipal De Saúde ............................................................................................................. 6
EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 6

EXTRATO DE CONTRATOS .............................................................................................................. 6

Página 1/8



Quarta, 11 de Setembro de 2024 ANO: 5 | Nº 196
ISSN 2965-5196 

Secretária de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 109.1-2024 – PREGÃO ELETRONICO

Nº 007-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 109.1-2024

– CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

CONTRATADO:  empresa L. PIRES DE SOUSA

COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA, inscrito(a)

no CNPJ/MF sob o nº 14.793.347/0001-43; OBJETO:

Contratação de empresa para o fornecimento de material

esportivo, para as ações esportivas do município de

Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO;

de R$ 50.328,40 (Cinquenta mil e trezentos e vinte e oito

reais e quarenta centavos) Da vigência: 31 de dezembro de

2024, ORGÃO 02 = FUNDEB DE CAMPESTRE DO

MARANHAO UNIDADE 16- FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2051 0000 -

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM FUNDEB 30%.

NATUREZA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO.; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Srtª

Juma Aguiar Lima, brasileira, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Lindomar Pires de Sousa, inscrito no

CPF: 963.930.763-72,, residente e domiciliado na Cidade

de IMPERATRIZ - MA; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 28/06/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: saztjuqrs720240911140921

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 114-2024 – CONCORRÊNCIA

Nº001-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 114-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

CONTRATADO:  empresa O S CONSTRUÇÕES LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n 28.811.423/0001-00; OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA REFORMA DA ESCOLA ALFREDO SANTOS

NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -

MA; VALOR DO CONTRATO; de R$ 453.700,04

(Quatrocentos e cinquenta e três mil e setecentos reais e

quatro centavos)) Da vigência: 31 de dezembro de 2024,

ORGÃO 03 = FUNDO MAN. DESENV. ED. BAS -

FUNDEB UNIDADE 16: FUNDO MAN. DESENV. ED.

BAS. VAL. PROF EDUCAÇÃO DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 1013 0000 - Construção,

Ampliação e Reforma de Escolas Ens. Fundamental

NATUREZA: 4,4,90.51.00 - Obras e Instalações.;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Srtª Juma Aguiar

Lima, brasileira, agente político e pelo CONTRATADO:

Sr. GEZIEL OLIVEIRA DE SOUSA portador do RG:

000055458696-7 SESP/MA e do CPF/MF n°

291.291.958-45,, residente e domiciliado na Cidade de

Campestre do Maranhão-MA; Extrato Publicado no Mural

da Prefeitura Municipal Em 12/07/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: 4espctzzxfl20240911140920

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 115-2024 – CONCORRÊNCIA

Nº003-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 115-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

CONTRATADO:  empresa LUMENS SOLUCOES EM

ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n°

38.265.289/0001-43; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE

REFORMA DO C.E JOSÉ BONIFÁCIO EM

CAMPESTRE DO MARANHÃO; VALOR DO

CONTRATO; de R$ 295.412,49 (Duzentos e noventa e

cinco mil e quatrocentos e doze reais e quarenta e nove

centavos) Da vigência: 31 de dezembro de 2024,

UNIDADE 08: SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361

0025 1018 8000 - Construção, Ampliação e Reforma de

Escolas Ens. Fundamental NATUREZA: 4.4.90.51.00 -

Obras e Instalações.; SIGNATÁRIOS: Pela

CONTRATANTE Srtª Juma Aguiar Lima,  brasileira,

Página 2/8



Quarta, 11 de Setembro de 2024 ANO: 5 | Nº 196
ISSN 2965-5196  

agente político e pelo CONTRATADO: Sr. Eduardo Felipe

Pereira Cunha, inscrita na cédula de identidade sob o n°

359729720082 SESC/MA, inscrita no CPF n°

063.264.213-06, residente e domiciliado na Cidade de

Campestre do Maranhão-MA; Extrato Publicado no Mural

da Prefeitura Municipal Em 12/07/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: ucakxuslkdt20240911140954

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 118-2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº

016-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 118-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

CONTRATADO:  empresa D S SILVA COMERCIO E

SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 24.491.907/001-69,

OBJETO: CO NTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA FO

R N EC IM EN TO PARCELADO DE M Ó VEIS E E LE

TR O D O M ÉSTIC O S PARA ATEN D ER ÀS

NECSSIDADES DE TO DAS AS UNIDADES DA

PREFEITU R A M UNICIPAL DE C A M PESTRE DO

MARANHÃO/M A; VALOR DO CONTRATO; de R$

59.565,00 (cinquenta e nove mil quinhentos e sessenta e

cinco reais) Da vigência: 31 de dezembro de 2024,

ORGÃO 02 = FUNDEB UNIDADE 1 6 – FUNDEB

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 1007 0000 -

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE NATUREZA: 4.4.90.52.00 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Srtª Juma Aguiar

Lima, brasileira, agente político e pelo CONTRATADO: Sr

Diego Sousa Silva, inscrita na cédula de identidade sob o n°

022449532002-1 /SSP/MA, inscrita no CPF/RF

024.296.273-45,, residente e domiciliado na Cidade de

Campestre do Maranhão MÁ; Extrato Publicado no Mural

da Prefeitura Municipal Em 16/07/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: cxmnnmn4upb20240911140944

Secretária de Planejamento

EXTRATO DE CONTRATOS
ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 106-2024 – PREGÃO ELETRONICO

Nº010-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 106-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO:  empresa M M DE LIMA COMERCIO E

SERVICO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

40.956.034/0001-79; OBJETO: Contratação de empresa

para o fornecimento de insumos agrícolas para atender as

necessidades da prefeitura municipal de campestre do

maranhão – MA; VALOR DO CONTRATO; de R$

197.373,10 (cento e noventa e sete mil trezentos e setenta e

três reais e dez centavos); Da vigência: 31 de dezembro de

2024, ORGÃO 01= PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 04:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 2008 0000 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO NATUREZA: 3.3.90.20.00 –

MATERIAL DE CONSUMOORGÃO 01= PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 05: SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA ABASTECIMENTO E COMERCIO

DOTAÇÃO: 20 122 0015 2067 0000 – MANUTENÇÃO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E COMERCIO. NATUREZA:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Sr Jasiel de

Oliveira Lima, brasileiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Srtª. Marinalva Miranda De Lima,

inscrito na cédula de identidade sob o nº 000010117793-3

SSP/MA, inscrita no CPF: 003.392.203-92, residente e

domiciliado na Cidade de Campestre do Maranhão; Extrato

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

12/06/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: tz11quffydt20240911140938

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 107-2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 012-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 107-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Página 3/8



Quarta, 11 de Setembro de 2024 ANO: 5 | Nº 196
ISSN 2965-5196  

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO:  empresa JR EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

33.265.460/0001-09; OBJETO: contratação de empresa de

engenharia para perfuração de poço artesiano no distrito de

cabeceira grande, no município de Campestre do Maranhão

– MA; VALOR DO CONTRATO; de R$ 116.497,58

(cento e dezesseis mil quatrocentos e noventa e sete reais e

cinquenta e oito centavos); Da vigência: 31 de dezembro de

2024, ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 04:

SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

122 0015 2075 0000 – Manutenção Da Secretaria

Municipal De Infraestrutura NATUREZA: 3.3.90.39.00-

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Sr Jasiel de

Oliveira Lima, brasileiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Laurindo Lima Oliveira Junior,

brasileiro, empresário, inscrito no CPF nº  025.198.503-29,

Identidade nº028406602004-2, residente e domiciliado na

Cidade de Miracema do Tocantins ; Extrato Publicado no

Mural da Prefeitura Municipal Em 12/06/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: yklvoobkvkh20240911140907

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 108-2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 013-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 108-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO:  empresa E F P CUNHA SOLUÇÕES

EM ENERGIA E RASTREAMENTO VEICULAR LTDA,

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 38.265.289/0001-43;

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para

reforma do portal.de entrada da cidade de Campestre do

Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO; de R$

60.128,70(Sessenta mil e cento e vinte oito reais, e setenta

centavos); Da vigência: 27 de agosto de 2024, ORGÃO 01

= PREFEITURA MUNICPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO UNIDADE 11: SECRECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2075 0000 -

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA.NATUREZA: 3.3.90.3900 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Sr

Jasiel de Oliveira Lima, brasileiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Eduardo Felipe Pereira Cunha,

brasileiro, empresário, inscrito no CPF n° 063.264.213-06,

Identidade n° 0359729720082 SESC/MA, residente e

domiciliado na Cidade de Campestre do Maranhão/MA;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

27/06/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: kyxvswnpmtc20240911140912

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 109-2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº

007-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 109-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO:  empresa L. PIRES DE SOUSA

COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA, inscrito(a)

no CNPJ/MF sob o nº 14.793.347/0001-43; OBJETO:

Contratação de empresa para o fornecimento de material

esportivo, para as ações esportivas do município de

Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO;

de R$ 95.457,75 (Noventa e cinco mil e quatrocentos e

cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos); Da

vigência: 31 de dezembro de 2024, ORGÃO 01 =

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO UNIDADE 04- SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2009 0000 -

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. NATUREZA: 3.3.90.30.00 -

MATERIAL DE CONSUMO. ORGÃO 01 =

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO UNIDADE 13- SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA, TUR. DESP. LAZER.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 13 122 0015 2078 0000 -

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, TUR. DESP. LAZER. NATUREZA:

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.;

Página 4/8



Quarta, 11 de Setembro de 2024 ANO: 5 | Nº 196
ISSN 2965-5196  

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Sr Jasiel de

Oliveira Lima, brasileiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Lindomar Pires de Sousa, inscrito no

CPF: 963.930.763-72,, residente e domiciliado na Cidade

de IMPERATRIZ - MA; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 28/06/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: 1u5n18yg4m20240911140948

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 112-2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 013-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 112-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO:  empresa IMPERSPORTS COMERCIO

LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 13.774.425/0001-08,

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 33.265.460/0001-09;

OBJETO: Contratação de empresa Especializada para a

realização da primeira corrida municipal de campestre do

Maranhão - Ma; VALOR DO CONTRATO; de R$

58.943,00 (Cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta e

três reais)); Da vigência:02 de setembro de 2024, O R G Ã

O 01 = P R EFEITU R A M U N IC IPA L DE CA M

PESTRE DO M AR AN HÃO UNIDADE 11:

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04122 0015 2091 0000 -

Manutenção da Secretaria Municipal da Juventude

NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica.ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 11 SECRETARIA MUNICIPAL DA

JUVENTUDE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122

0015 2091 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA JUVENTUDE. NATUREZA:

3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Sr Jasiel de

Oliveira Lima, brasileiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Maria das Graças Alves Barbosa,

brasileira, empresária, inscrito no CPF n° 704.645.023-49,

Identidade n° 00069690296-6,, residente e domiciliado na

Cidade de IMPERATRIZ MA; Extrato Publicado no Mural

da Prefeitura Municipal Em 02/07/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL
Código identificador: vkqsylyaxux20240911140903

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 116-2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº

016-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 116-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO:  empresa MAIKE M. S. DE BRITO

COMERCIO, SERVIÇO E LOCACAO, inscrita no CNPJ

n° 40.074.603/0001-52, OBJETO: Contratação de serviço

de locação de veículos pesados para atender a necessidade

do município de Campestre do Maranhão - MA; VALOR

DO CONTRATO; de R$ 18.176,00 (DUZENTOS E

DEZOITO MIL E CENTO E SETENTA E SEIS REAIS);

Da vigência: 31 de dezembro de 2024, ORGÃO 02 =

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO UNIDADE 04 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2008 0000 -

MANUNTEÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINSTRAÇÃO NATUREZA: 3.3.90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

ORGÃO 02 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 10 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2075 0000 -

MANUNTEÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA NATUREZA: 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA

JURÍDICA ORGÃO 02 = PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 13 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2082 0000 -

MANUNTEÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO NATUREZA: 3.3.90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA.;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Sr Jasiel de

Oliveira Lima, brasileiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Maike Miller de Sousa Brito, inscrito

no CPF: 608.480.113-76,, residente e domiciliado na

Cidade de Campestre do Maranhão - MA; Extrato

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

12/07/2024.

Página 5/8



Quarta, 11 de Setembro de 2024 ANO: 5 | Nº 196
ISSN 2965-5196  

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena
Presidente da CPL

Código identificador: jb6wczqndm20240911140933

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 117-2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº

016-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 117-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO:  empresa RLCM -TRANSPORTE &

LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ n°

38.130.854/0001-65, OBJETO: Contratação de serviço de

locação de veículos pesados para atender a necessidade do

município de Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO

CONTRATO; de R$ 255.990,00 (DUZENTOS E

CINQUENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E

NOVENTA REAIS); Da vigência: 31 de dezembro de

2024, ORGÃO 02 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 04 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2008 0000 -

MANUNTEÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINSTRAÇÃO NATUREZA: 3.3.90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

ORGÃO 02 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 10 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2075 0000 -

MANUNTEÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA NATUREZA: 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA

JURÍDICA ORGÃO 02 = PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 13 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2082 0000 -

MANUNTEÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO NATUREZA: 3.3.90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA.;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Sr Jasiel de

Oliveira Lima, brasileiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr Raimundo Luis Carvalhal Miranda,

inscrito no CPF: 332.122.873-4,, residente e domiciliado na

Cidade de São Jose de Ribamar; Extrato Publicado no

Mural da Prefeitura Municipal Em 12/07/2024

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena
Presidente da CPL

Código identificador: hdwzpj2tfdn20240911140908

Secretária Municipal De Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 105-2024 – PREGÃO ELETRONICO

Nº008-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 105-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

CONTRATADO:  empresa ODONTO ALFA LTDA,

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 40.900.404/0001-56;

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de

confecção de próteses dentárias suprindo a demanda de

reabilitação protética dos pacientes da rede pública de

Campestre do Maranhão - Ma; VALOR DO CONTRATO;

de R$ 99.000,00(Noventa e nove mil reais); Da vigência:

31 de dezembro de 2024, ORGÃO 04 = FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE UNIDADE 04 = FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2056 0000 -

MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO BASICA DE

SAUDE NATUREZA: 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Srtª Maiany

Lopes Jadão, brasileira, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Gustavo Nunes Andrade, inscrito no

CPF nº 672.772.683-34, residente e domiciliado na Cidade

de Miracema do Tocantins ; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 12/06/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: dd2bx3docgg20240911140903

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 113-2024 – PREGÃO ELETRONICO

Nº013-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 113-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

CONTRATADO:  empresa EMPORIO 77 LTDA,

Página 6/8



Quarta, 11 de Setembro de 2024 ANO: 5 | Nº 196
ISSN 2965-5196  

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 40.900.404/0001-56;

OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de

ambulância, para atender as necessidades da secretaria

municipal de saúde de Campestre do Maranhão/MA;

VALOR DO CONTRATO de R$ 93.000,00(duzentos e

noventa e três mil reais); Da vigência: 31 de dezembro de

2024, ORGÃO 04 = FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302 0021 1020 0000 -

Aquisição de Unidades Moveis de Saúde NATUREZA:

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Srtª Maiany

Lopes Jadão, brasileira, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Danielle Brito de Oliveira , inscrito

no CPF n° 966.974.403-25, residente e domiciliado na

Cidade de Santa Inês; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 12/07/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: mailfakirki20240911140935

Página 7/8



Quarta, 11 de Setembro de 2024 ANO: 5 | Nº 196
ISSN 2965-5196 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretária de Educação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS


	Secretária de Planejamento
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS


	Secretária Municipal De Saúde
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS



		2024-09-12T01:12:13+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1




